Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2015
                 № ПРОЕКТ
с. Нялинское
«Об утверждении норм накопления
твердых и жидких бытовых отходов
на территории сельского поселения Нялинское»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь пунктом 19 ч.1 ст.3  Устава сельского поселения Нялинское. Федеральным законом от 26.06.1998 г №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»  и Федеральным законом  от 29.12.2014 года №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об отходах производства и потребления.
          1. Утвердить  нормативы  накопления  твердых бытовых отходов образующиеся в результате жизнедеятельности населения  сельского поселения Нялинское на одного человека в год  согласно (приложению 1).
         2.Утвердить нормативы накопления жидких бытовых отходов образующиеся в результате  жизнедеятельности  населения сельского поселения Нялинское (согласно приложению 2).
          4.  Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Нялинское
                 В.М.Коптяев
Приложение 1

к  постановлению  администрации

сельского поселения  Нялинское
 от 00.00.2015 № ПРОЕКТ
Нормы
 накопления твердых бытовых  отходов образующиеся в

результате жизнедеятельности населения сельского поселения Нялинское
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения

	с. Нялинское
	п. Пырьях
	д. Нялина

	Жилищный фонд

	1
	Норма накопления ТБО на одного человека
	м3/год
	1,89

Приложение 2

к  постановлению  администрации

сельского поселения  Нялинское
 от 00.00.2015 № ПРОЕКТ
Нормы
 накопления жидких бытовых отходов образующиеся в

результате жизнедеятельности населения сельского поселения Нялинское (с. Нялинское., п. Пырьях) и применяемые специализированными организациями при сборе и вывозе жидких бытовых отходов

1.Для жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

подключенных к системам централизованного водоснабжения без водоотведения

	Степень благоустройства жилищного фонда
	Норматив накопления жидких бытовых отходов м3 на 1 человека в месяц

	с. Нялинское
	п. Пырьях

	Жилые дома и общежития квартирного типа с ваннами и душевыми, оборудованные различными водонагревательными устройствами
	7,014
	7,014

	Жилые дома квартирного типа с душами без ванн, оборудованные различными водонагревательными устройствами
	6,089
	6,089

	Жилые дома квартирного типа с ваннами, с душем, не оборудованные различными водонагревательными устройствами
	5,323
	5,323

	Жилые дома и общежития квартирного  типа без ванн, с душем, не оборудованные различными водонагревательными устройствами
	4,708
	4,708

	Жилые дома и общежития квартирного типа с ваннами, без душа, оборудованные различными устройствами
	4,719
	4,719

	Жилые дома и общежития квартирного типа с ваннами, без душа, не оборудованные различными водонагревательными устройствами
	3,793
	3,793

	Жилые дома и общежития квартирного типа без ванн, без душа, оборудованные различными водонагревательными устройствами
	3,474
	3,474

	Жилые дома и общежития квартирного типа без ванн, без душа, не оборудованные различными водонагревательными устройствами
	3,178
	3,178

	Жилые дома и общежития коридорного типа с общими ваннами и душевыми на этажах и в секциях, оборудованные различными водонагревательными устройствами
	3,927
	3,927

	Жилые дома и общежития коридорного типа без душевых и ванн
	2,397
	2,397

2.Для жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов, использующих воду из водоразборных колонок
	Водоразборные колонки, расположенные за пределами домовладения (на улице)
	1,216

	Водоразборные колонки, краны, расположенные на территории участка домовладения (без ввода в дом)
	1,824

3.Для жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов, использующих воду из индивидуальных скважин, подвоз воды
	Жилые дома и общежития квартирного типа
	0,98